

3 平成29年度決算（自平成29年4月1日 至平成30年3月31日）

(1) 貸借対照表（平成30年3月31日現在）（単位 円）

| 資 産 の 部      |            |             | 負 債 の 部           |            |             |
|--------------|------------|-------------|-------------------|------------|-------------|
| 区分           | 科 目        | 金 額         | 区分                | 科 目        | 金 額         |
| 流動<br>資<br>産 | 1 現金・預金    | 83,676,107  | 流動<br>動<br>負<br>債 | 1 買掛金      | 23,797,437  |
|              | 2 売掛金      | 3,442,592   |                   | 2 未払費用     | 12,650,921  |
|              | 3 未収入金     | 7,513,921   |                   | 3 前受金      | 1,170,800   |
|              | 4 商品・製品    | 1,959,792   |                   | 4 仮受金      | 111,791     |
|              | 5 原材料      | 740,043     |                   | 5 預り入湯税    | 6,491,100   |
|              | 6 前払費用     | 122,105     |                   | 6 預り金      | 8,351,705   |
|              | 7 仮払税金     | 772,700     |                   | 7 未払消費税等   | 1,841,500   |
|              | 8 委託商品     | 166,078     |                   | 8 未払法人税等   | 232,500     |
|              | 計          | 98,393,338  |                   | 計          | 54,647,754  |
| 固定<br>資<br>産 | 1 建物       | 41,502,466  | 固定<br>負<br>債      | 預り敷金       | 36,000      |
|              | 2 建物附属設備   | 3           |                   |            |             |
|              | 3 構築物      | 2           |                   | 計          | 36,000      |
|              | 4 機械装置     | 51,347      | 負債合計              |            | 54,683,754  |
|              | 5 車両運搬具    | 1,201,909   | 純資産の部             |            |             |
|              | 6 器具備品     | 519,410     | 区分                | 科 目        | 金 額         |
|              | 7 電話加入権    | 224,952     | 株<br>主<br>資<br>本  | 1 資本金      | 76,550,000  |
|              | 8 預託金      | 93,570      |                   | 2 繰越利益剰余金  | 10,753,243  |
| 計            | 43,593,659 | 計           |                   | 87,303,243 |             |
| 資産合計         |            | 141,986,997 | 純資産合計             |            | 87,303,243  |
|              |            |             | 負債・純資産合計          |            | 141,986,997 |

## (2) 損益計算書 (自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位 円)

| 科 目                 | 金 額         |
|---------------------|-------------|
| 売 上 高               | 381,949,038 |
| 売 上 原 価             | 33,952,893  |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 347,935,896 |
| 営 業 利 益             | 60,249      |
| 営 業 外 収 益           | 2,409,462   |
| 受 取 利 息             | 562         |
| 雑 収 入               | 2,408,900   |
| 営 業 外 費 用           | 122,998     |
| 雑 損 失               | 122,998     |
| 経 常 利 益             | 2,346,713   |
| 特 別 損 失             | 1           |
| 税 引 前 当 期 純 利 益     | 2,346,712   |
| 法人税、住民税及び事業税        | 232,500     |
| 当 期 純 利 益           | 2,114,212   |

#### 4 平成29年度事業報告

富山市八尾B & G海洋センタープール等の指定管理施設の管理運営や富山八尾中核工業団地土地管理業務等の各種自主営業活動の実施

##### (1) 管理運営施設の利用状況

| 区 分                    | 利用人員（人） | 使用料等収入額（円） |
|------------------------|---------|------------|
| 富山市八尾B & G海洋センタープール    | 76,553  | 14,907,344 |
| 富山市八尾ゆめの森テニスコート        | 9,647   | 2,460,609  |
| 富山市八尾ゆめの森<br>ゆうゆう館（宿泊） | 8,920   | 59,669,180 |
| （レストラン）                | 26,633  | 94,411,630 |
| （温泉）                   | 85,913  | 36,801,618 |
| 富山市八尾ゆめの森<br>中山間地活性化施設 | 5,445   | 412,570    |
| 富山市八尾ゆめの森<br>体験農園      | 1,019   | 0          |
| 富山市八尾ゆめの森<br>こども元気村    | 4,053   | 124,630    |